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Zapewnienie Europie obrony
projekt traktatu na rzecz obrony i bezpieczeństwa Europy

Autor : Jean-Dominique Giuliani
Brexit nie może pozostać bez odpowiedzi. Zjednoczone Królestwo
musi pozostać silnie powiązane z kontynentem europejskim, z
którym dzieli historię i przeznaczenie. Unia Europejska musi się
szybciej dostosowywać do kolejnych zmian, nie niszcząc swojego
dorobku. Niniejsza propozycja traktatu sugeruje trzy innowacje,
które mógłby wprowadzić francusko-niemiecko-brytyjski traktat na
rzecz obrony i bezpieczeństwa Europy: - wzmocnienie efektywnej
solidarności trzech największych europejskich potęg, które winne

dawać przykład, pozostając otwarte na przyłączenie się do nich innych europejskich państw,
żeby sobie nieść wzajemną pomoc w przypadku zaangażowania ich sił zbrojnych, - konkretne
zobowiązanie do zwiększania ich wysiłków obronnych, by uniknąć wszelkiej niestabilności
płynącej z rozbrojenia tych państw, - przekroczenie opozycji NATO-UE poprzez uznanie
swobody każdego do organizowania się w wymiarze bilateralnym czy w ramach Unii
Europejskiej, jak tego chce. Propozycja ma na celu zachęcenie zarówno do refleksji, jak i do
konkretnego działania.
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Fundacja : 
Przesłuchania Fundacji w sprawie następstw wycofania się Zjednoczonego Królestwa z
Unii Europejskiej

27 września prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani został
przesłuchany przez senacką grupę monitorującą ds. wycofania się
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej, a 29 września Jean-
Claude Piris, były dyrektor prawny Rady i członek Komitetu Naukowego

Fundacji, przez misję informacyjną ds. następstw brytyjskiego referendum i
monitorowania negocjacji w Zgromadzeniu Narodowym... Więcej

Więcej
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Migracje : 
Raport na temat postępów programów UE w sprawie relokacji i przesiedlenia

28 września Komisja Europejska wezwała państwa członkowskie do
"zintensyfikowania ich wysiłków" na rzecz przyjmowania z Grecji osób
wnioskujących o azyl. Oceniła jako "możliwe" rozdzielenie do końca
2017 roku około 30 000 migrantów uprawnionych do skorzystania z

europejskiego planu tzw. "relokacji"... Więcej

 
Przygotowania do likwidacji dżungli w Calais

26 września francuski prezydent François Hollande wezwał brytyjskie
władze do "wzięcia udziału w wysiłku humanitarnym, jaki podejmuje i
będzie w dalszym ciągu podejmować Francja". W związku z
nadzwyczajną sytuacją humanitarną trzeba zlikwidować dżunglę w

Calais... Więcej

 
Nie osiągnięto kworum, by węgierskie referendum było ważne

2 października 98,34% głosujących w referendum Węgrów sprzeciwiło
się obowiązkowemu relokowaniu w ramach Unii Europejskiej osób
wnioskujących o azyl. Ale wynik głosowania nie jest wiążący, gdyż
jedynie 40,41% osób uwzględnionych w spisach wyborców uznało za
stosowne wziąć w nim udział... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Wzrost bezrobocia we Francji

Według komunikatu, który Ministerstwo Pracy opublikowało 26
września, w sierpniu 2016 roku liczba osób poszukujących we Francji
zatrudnienia wyniosła 5 820 400. Czyli w ciągu 3 miesięcy wzrosła o 1%
(około 36 500 osób), a w ciągu miesiąca o 1,4% (+50 200 osób)...

Więcej

 
Grecja: parlament przyjmuje kolejne narzędzia, których domagają się wierzyciele

27 września grecki parlament przyjął nowe instrumenty, których
domagali się wierzyciele kraju. Dotyczą przekazania do agencji
prywatyzacji publicznych spółek wodnych i elektrycznych... Więcej

 
Komisja : 

Projekt obowiązkowego rejestru służącego przejrzystości dla wszystkich instytucji UE
28 września Komisja Europejska zaproponowała wspólny, obowiązkowy
rejestr służący przejrzystości, który objąłby trzy instytucje UE –
Parlament Europejski, Radę i Komisję... Więcej

 
Szczegółowe dochodzenie w sprawie projektu połączenia Deutsche Börse i LSE

28 września Komisja Europejska wszczęła szczegółowe dochodzenie
zgodnie z rozporządzeniem UE na temat łączenia przedsiębiorstw.
Chodzi o określenie, czy projekt połączenia Deutsche Börse AG (DB) i
London Stock Exchange Group (LSE) zredukuje konkurencję w wielu

obszarach infrastruktury rynków finansowych... Więcej

 
Zmniejszenie produkcji mlecznej: program pomocy UE zakontraktowany w 98,9%

28 września komisarz ds. rolnictwa Phil Hogan ogłosił, że europejski
program pomocy zachęcający rolników produkujących produkty
mleczne do zmniejszenia ich produkcji osiągnął swoje cele. Kwota 150
mln euro została zakontraktowana w 98,9%, przez 52 000 rolników...

Więcej

Więcej

Parlament : 
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Mario Draghi przed Parlamentem Europejskim
26 września Mario Draghi, prezes Europejskiego Banku Centralnego
(EBC), wystąpił przed Komisją Spraw Gospodarczych i Monetarnych
Parlamentu Europejskiego. W szczególności omówił stan strefy euro, a
także ewolucję integracji rynków finansowych... Więcej

 
Eurodeputowani odrzucają cięcia budżetowe Rady

28 września eurodeputowani z Komisji Budżetu cofnęli cięcia w
projekcie budżetu UE na 2017 rok zaproponowane przez Radę, mając
na celu przezwyciężanie wyzwań związanych z kryzysem migracyjnym i
wzrostem gospodarczym. Zwiększyli również finansowanie na walkę z
bezrobociem wśród młodzieży i wsparcie dla projektów badawczych
oraz infrastrukturalnych... Więcej

 
Panama papers: pierwsze przesłuchania komisji śledczej

27 września Komisja Śledcza Parlamentu Europejskiego ds. Prania
Pieniędzy, Unikania Opodatkowania i Uchylania się od Opodatkowania
wysłuchała szeregu dziennikarzy śledczych zaangażowanych w
doniesienia "Panama Papers"... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady ds. Ochrony Środowiska
30 września 28 europejskich ministrów środowiska podjęło decyzję o
przyspieszeniu procesu ratyfikacji porozumień paryskich - światowej
umowy w sprawie zmian klimatu... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności
29 września 28 ministrów ds. konkurencyjności omówiło gospodarkę
dzielenia się, ostatnie zajścia w sektorze stali i dostęp do finansowania
dla przedsiębiorstw... Więcej

 
Nieformalne posiedzenie ministrów obrony

26 i 27 września 28 europejskich ministrów obrony omówiło wdrożenie
Globalnej strategii Unii Europejskiej na rzecz wspólnej polityki
zagranicznej i obrony, a także wzmocnienie współpracy z NATO w
regionie Sahelu i w Libii w kontekście regulowania głębokich przyczyn

nielegalnych ruchów migracyjnych... Więcej

 
Dyplomacja : 

Wzmocnione partnerstwo i większe wsparcie dla transformacji demokratycznej w
Tunezji

29 września Unia Europejska przyjęła komunikat, który przedstawia
kroki, jakie Unia Europejska mogłaby podjąć, żeby wzmocnić swoje
wsparcie dla wysiłków podejmowanych przez Tunezję na rzecz
demokratycznej transformacji... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Europejska sonda Rosetta wypełniła swoją misję
30 września Europejska Agencja Kosmiczna (ESA) ogłosiła zakończenie
misji europejskiej sondy Rosetta, która celowo rozbiła się o kometę
Czuriumow-Gierasimienko. Oznacza to koniec odysei kosmicznej
trwającej 12 lat... Więcej

 
W swoim ostatnim raporcie Europol podkreśla zmianę w cyberprzestępczości

W raporcie opublikowanym 28 września Europol przypomina, że
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cyberprzestępczość, jedno z głównych zagrożeń, dokonało zwrotu ku
"ransomware". To ostatnie polega na blokowaniu terminala
informatycznego i żądaniu okupu w zamian za jego odblokowanie...
Więcej

 
Niemcy : 

Agenda cyfrowa priorytetem w Berlinie
28 września niemiecka kanclerz zaprosiła do Berlina przewodniczącego
Komisji Europejskiej, francuskiego prezydenta, a także delegację ERT,
żeby przedyskutować przyspieszenie cyfryzacji naszych społeczeństw...
Więcej

Więcej

Mario Draghi przed Bundestagiem
28 września prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario
Draghi wystąpił przed Bundestagiem. Bronił swojej polityki zerowych
stóp, uważanej przez niemieckich deputowanych za zamaskowany plan
ratunkowy. Podkreślił skuteczność wdrożonych środków... Więcej

 
Bułgaria : 

Kristalina Georgiewa oficjalnym kandydatem na stanowisko sekretarza generalnego
ONZ

28 września bułgarski premier Bojko Borysow oficjalnie mianował
obecną wiceprzewodniczącą Komisji Europejskiej Kristalinę Georgiewą
kandydatką Bułgarii na stanowisko sekretarza generalnego Organizacji
Narodów Zjednoczonych... Więcej

 
Hiszpania : 

Dymisja lidera opozycji
Pedro Sanchez, lider Hiszpańskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej
(PSOE), został zmuszony do dymisji po tym, jak 1 października znalazł
się w mniejszości. Jego przeciwnicy zarzucali mu blokowanie wszelkich
możliwości stworzenia rządu. W efekcie być może socjalistyczni

deputowani wstrzymają się od głosu podczas głosowania nad wotum zaufania dla
nowego rządu pod kierownictwem Mariano Rajoya... Więcej

 
Estonia : 

Wybory prezydenckie w Estonii
3 października 81 ze 101 deputowanych Riigikogu (parlamentu)
wybrało na stanowisko prezydenta Republiki Estonii Kersti Kaljulaid. 46-
letnia była członkini Europejskiego Trybunału Obrachunkowego będzie
pierwszą kobietą pełniącą tę funkcję. Obejmie ją 10 października...
Więcej

 
Francja : 

Projekt budżetu na 2017 rok
28 września francuski minister finansów Michel Sapin zaprezentował
projekt ustawy budżetowej na 2017 rok. Wysoka Rada Finansów
Publicznych odniosła się negatywnie do głównych założeń tego projektu,
uznając za "nieprawdopodobny" powrót deficytu do poziomu 2,7%
PKB... Więcej

Więcej

Włochy : 
4 grudnia referendum w sprawie zmiany włoskiej konstytucji

Na zakończenie włoskiej Rady Ministrów 26 września jej prezes Matteo
Renzi wskazał, że referendum dotyczące zmiany konstytucji odbędzie
się 4 grudnia... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 
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Podpisanie kontraktu w sprawie elektrowni Hinkley Point
29 września brytyjski rząd i francuski gigant energetyczny EDF podpisali
kontrakt opiewający na 18 mld funtów, a dotyczący zbudowania
elektrowni jądrowej Hinkley Point... Więcej

 
Precyzuje się kalendarz wychodzenia z Unii Europejskiej

2 października, podczas kongresu Partii Konserwatywnej, brytyjska
premier Theresa May ogłosiła, że uruchomi procedury i negocjacje w
sprawie wyjścia z Unii Europejskiej (przewidziane przez artykuł 50 TUE)
do końca marca 2017 roku... Więcej

Więcej | Więcej

Słowacja : 
Słowacja aktualizuje swoją białą księgę obrony

28 września słowacki minister obrony Peter Gajdos ogłosił, że rząd
przyjął aktualizację swojej białej księgi obrony... Więcej

 
Eurostat : 

Połowa wymiany towarowej UE odbywa się drogą morską
Według szacunków Eurostatu, opublikowanych 28 września, w 2015
roku wartość towarów transportowanych drogą morską, wymienianych
między Unią Europejską i krajami trzecimi była wyceniana na blisko 1
777 mld euro. Stanowi to około 51% unijnego handlu towarowego...
Więcej

 
Wzrost stopy inflacji w strefie euro

We wrześniu 2016 roku roczna stopa inflacji w strefie euro była
szacowana na 0,4% (wobec 0,2% w sierpniu), wynika z oszacowań
opublikowanych 30 września przez Eurostat, urząd statystyczny Unii
Europejskiej... Więcej

 
Stopa bezrobocia w UE 8,6%, a w strefie euro 10,1%

Według danych opublikowanych przez Eurostat 30 września w sierpniu
2016 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła 8,6%, a w
strefie euro 10,1%. To najniższy poziom odnotowany w Unii od marca
2009, a w eurolandzie od lipca 2011... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Opracowanie na temat Rady Europejskiej oraz wspólnej polityki zagranicznej i
bezpieczeństwa

Służby Badawcze Parlamentu Europejskiego opublikowały opracowanie
na temat Rady Europejskiej oraz wspólnej polityki bezpieczeństwa i
obrony (WPBiO), pod redakcją Suzany Eleny Anghel i Jean-Paula
Perruche'a, byłego dyrektora generalnego sztabu Unii Europejskiej,
członka Komitetu Naukowego Fundacji... Więcej

 
W 2016 roku handel będzie rósł najwolniej od czasu wybuchu kryzysu

27 września Światowa Organizacja Handlu (WTO) opublikowała
statystyki na temat handlu. Jego światowy wzrost w 2016 skorygowano
w dół (1,7% wobec planowanych wcześniej 2,8%). W 2017 wzrost
będzie oscylował między 1,8 i 3,1% (wcześniej przewidywano 3,6%).
Według WTO handel w 2016 roku będzie rósł najwolniej od czasu
wybuchu kryzysu finansowego... Więcej

 
Bank Światowy: dynamiczny wzrost gospodarczy w Europie Południowo-Wschodniej

27 września Bank Światowy stwierdził w swoim raporcie gospodarczym
na temat Europy Południowo-Wschodniej, że wzrost gospodarczy na
tym obszarze przyspieszył, a stopa bezrobocia zaczęła spadać. I tak, w
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2016 roku przewidywany wzrost gospodarczy Albanii, Bośni i
Hercegowiny, Macedonii (BJRM), Serbii, Czarnogóry i Kosowa powinien
wynieść 2,7% (wobec 2,2% w 2015)... Więcej

 
Spowolnienie handlu rolno-spożywczego Unii

27 września Komisja Europejska opublikowała dane dotyczące handlu
rolno-spożywczego Unii Europejskiej w lipcu 2016 roku. Miesięczna
wartość eksportu wyniosła 10,5 mld euro, czyli o 700 mln mniej niż w
lipcu 2015... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa Francisa Bacona w Muzeum Guggenheima w Bilbao
Do 8 stycznia 2017 roku Muzeum Guggenheima w Bilbao gości wystawę
"Francis Bacon: od Picassa do Velázqueza", na której pokazano ponad
50 najważniejszych obrazów Francisa Bacona oraz 30 dzieł różnych

klasycznych i nowoczesnych artystów, którzy mieli wpływ na jego karierę... Więcej

 
Festiwal Jazzowy w Stokholmie

Od 7 do 16 października w Sztokholmie, w Szwecji, odbywa się Festiwal
Jazzowy. Przez dziesięć dni w trakcie 160 koncertów, które odbędą się
w 36 różnych miejscach szwedzkiej stolicy, występować będą artyści
przybili z całego świata... Więcej

 
Festiwal Świateł w Berlinie

Od 7 do 16 października odbywa się w Berlinie 12. Festiwal Świateł
("Festival of Lights"). Na czas festiwalu oświetlenie i instalacje
artystyczne ozdobią berlińskie pomniki oraz budynki... Więcej

 
Festiwal "Anim'est" w Bukareszcie

Od 7 do 16 października w Bukareszcie, w Rumunii, odbywa się 11.
Międzynarodowy Festiwal Filmów Animowanych "Anim'est"... Więcej

 
Wystawa Joana Miro w Porto

Do 28 stycznia 2017 roku w Muzeum Serralves w Porto odbywa się
ekspozycja "Joan Miro: materialność i metamorfoza". Z tej okazji
wystawione zostaną 84 dzieła, namalowane w przeciągu sześciu dekad i

będące w posiadaniu portugalskiego państwa... Więcej

 
Wystawa Picassa i Giacomettiego w Paryżu

Od 4 października 2016 roku do 5 lutego 2017 w Muzeum Picassa
prezentowana będzie pierwsza ekspozycja poświęcona twórczości dwóch
artystów zaliczanych do tych największych XX wieku. Wystawionych
zostanie ponad 200 dzieł... Więcej

 
Barcolana: odkryć morze w Trieście

Do 9 października w Trieście odbywa się Barcolana, wydarzenie, które
łączy regaty oraz odkrywanie morza, gastronomii i morskiego świata...
Więcej
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Kalendarz :

3
paź.

3-6 października
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

5
paź.

5 października
Bruksela
Konferencja na temat Afganistanu

6
paź.

6 października
Waszyngton DC
Posiedzenie ministrów finansów i prezesów banków centralnych G20

9
paź.

9 października
Litwa
Wybory parlamentarne (I tura)

10
paź.

10 października
Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
Luksemburg
Posiedzenie Eurogrupy

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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